



Tlf.: 87 10 63 00  
randers@bdo.dk  
www.bdo.dk

BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab  
Thors Bakke 4, 2.  
DK-8900 Randers C  
CVR-nr. 20 22 26 70

**JANIVA APS**

**C/O JAN DINESEN, EBBESTRUPVEJ 7, 8370 HADSTEN**

**ÅRSRAPPORT**

**1. JANUAR - 31. DECEMBER 2021**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på  
selskabets ordinære generalforsamling,  
den 12. april 2022

---

John Skibsted

**CVR-NR. 29 85 35 17**

## INDHOLDSFORTEGNELSE

	Side
<b>Selskabsoplysninger</b>	
Selskabsoplysninger.....	3
<b>Erklæringer</b>	
Ledelsespåtegning.....	4
Den uafhængige revisors revisionspåtegning.....	5-6
<b>Ledelsesberetning</b>	
Ledelsesberetning.....	7
<b>Årsregnskab 1. januar - 31. december</b>	
Resultatopgørelse.....	8
Balance.....	9-10
Egenkapitalopgørelse.....	11
Noter.....	12-13
Anvendt regnskabspraksis.....	14-15

**SELSKABSOPLYSNINGER**

<b>Selskabet</b>	Janiva ApS c/o Jan Dinesen Ebbestrupvej 7 8370 Hadsten
	CVR-nr.: 29 85 35 17 Stiftet: 8. september 2006 Kommune: Favrskov Regnskabsår: 1. januar - 31. december
<b>Bestyrelse</b>	Niels Dinesen Jan Dinesen Vagn Dinesen
<b>Direktion</b>	John Skibsted Jan Dinesen
<b>Revision</b>	BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab Thors Bakke 4, 2. 8900 Randers C

## LEDELSESBERETNING

### Væsentligste aktiviteter

Selskabets hovedaktivitet er at investere i, administrere og sælge ejerlejligheder i Tyskland.

### Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets drift har i regnskabsåret bestået i drift af indkøbte ejerlejligheder og holde disse fuldt udlejet, hvilket er lykkedes i regnskabsåret.

Selskabets bruttoresultat har før dagsværdiregulering af lejligheder givet et overskud på 2.814 tkr., hvilket vurderes som tilfredsstillende.

Selskabets samlede resultat er positivt med 3.554 tkr.

### Selskabets ejendomme:

Barnimer Park, Bernau: Der er tale om 90 ejerlejligheder, der over tid vil blive søgt solgt samlet eller enkeltvis. Lejlighederne er optaget til en samlet pris på 91.311 tkr. Dagsværdien for boligejendommene vurderes ved hjælp af en Discounted Cash Flow-model, hvor dags-værdien baseres dels på værdien af de fremtidige pengestrømme i en 10-årig budgetperiode og dels på værdien i terminalperioden, der ligger efter budgetperioden.

Selskabets forventninger til 2022 er, at den primære drift fastholdes, og at udviklingen i værdien af ejendommene følger udviklingen i markedet for Berlin og omegn.

### Betydningsfulde begivenheder, indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Der er ikke efter regnskabsårets afslutning indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for selskabets finansielle stilling.

**RESULTATOPGØRELSE 1. JANUAR - 31. DECEMBER**

	Note	2021 kr.	2020 kr.
<b>BRUTTOFORTJENESTE</b> .....		<b>2.814.013</b>	<b>2.758.757</b>
Dagsværdiregulering af investeringsejendomme.....		1.808.000	0
<b>DRIFTSRESULTAT</b> .....		<b>4.622.013</b>	<b>2.758.757</b>
Andre finansielle omkostninger.....		-398.677	-530.686
<b>RESULTAT FØR SKAT</b> .....		<b>4.223.336</b>	<b>2.228.071</b>
Skat af årets resultat.....	1	-669.112	-460.406
<b>ÅRETS RESULTAT</b> .....		<b>3.554.224</b>	<b>1.767.665</b>
 <b>FORSLAG TIL RESULTATDISPONERING</b>			
Foreslået udbytte for regnskabsåret.....		2.984.000	3.000.000
Overført resultat.....		570.224	-1.232.335
<b>I ALT</b> .....		<b>3.554.224</b>	<b>1.767.665</b>



## BALANCE 31. DECEMBER

AKTIVER	Note	2021 kr.	2020 kr.
Investeringsejendomme.....		91.311.200	89.503.200
<b>Materielle anlægsaktiver.....</b>	<b>2</b>	<b>91.311.200</b>	<b>89.503.200</b>
<b>ANLÆGSAKTIVER.....</b>		<b>91.311.200</b>	<b>89.503.200</b>
Tilgodehavende selskabsskat.....		47.556	99.984
<b>Tilgodehavender.....</b>		<b>47.556</b>	<b>99.984</b>
Likvide beholdninger.....		832.804	1.713.801
<b>OMSÆTNINGSAKTIVER.....</b>		<b>880.360</b>	<b>1.813.785</b>
<b>AKTIVER.....</b>		<b>92.191.560</b>	<b>91.316.985</b>

## BALANCE 31. DECEMBER

PASSIVER	Note	2021 kr.	2020 kr.
Selskabskapital.....		125.000	125.000
Overført overskud.....		38.204.061	37.633.837
Forslag til udbytte.....		2.984.000	3.000.000
<b>EGENKAPITAL.....</b>		<b>41.313.061</b>	<b>40.758.837</b>
Hensættelse til udskudt skat.....		9.828.679	9.445.618
<b>HENSATTE FORPLIGTELSER.....</b>		<b>9.828.679</b>	<b>9.445.618</b>
Gæld til realkreditinstitutter.....		40.735.515	40.751.414
Selskabsskat.....		92.615	168.615
<b>Langfristede gældsforpligtelser.....</b>	<b>3</b>	<b>40.828.130</b>	<b>40.920.029</b>
Leverandører af varer og tjenesteydelser.....		59.732	55.732
Periodeafgrænsningsposter.....		161.958	136.769
<b>Kortfristede gældsforpligtelser.....</b>		<b>221.690</b>	<b>192.501</b>
<b>GÆLDSFORPLIGTELSER.....</b>		<b>41.049.820</b>	<b>41.112.530</b>
<b>PASSIVER.....</b>		<b>92.191.560</b>	<b>91.316.985</b>
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	4		
Medarbejderforhold	5		

## EGENKAPITALOPGØRELSE

	Selskabs- kapital	Overført overskud	Forslag til udbytte	I alt
Egenkapital 1. januar 2021.....	125.000	37.633.837	3.000.000	40.758.837
Forslag til resultatdisponering.....		570.224	2.984.000	3.554.224
<b>Transaktioner med ejere</b>				
Ordinært udbytte.....			-3.000.000	-3.000.000
<b>Egenkapital 31. december 2021.....</b>	<b>125.000</b>	<b>38.204.061</b>	<b>2.984.000</b>	<b>41.313.061</b>

## NOTER

			Note
<b>Skat af årets resultat</b>			<b>1</b>
Beregnet skat af årets skattepligtige indkomst.....	286.051	268.729	
Regulering af udskudt skat.....	383.061	191.677	
	<b>669.112</b>	<b>460.406</b>	

**Materielle anlægsaktiver**

		Investerings- ejendomme	2
Kostpris 1. januar 2021.....		39.165.579	
<b>Kostpris 31. december 2021.....</b>		<b>39.165.579</b>	
Værdireguleringer til dagsværdi 1. januar 2021.....		50.337.621	
Valutakursregulering.....		1.808.000	
<b>Værdireguleringer til dagsværdi 31. december 2021.....</b>		<b>52.145.621</b>	
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2021.....</b>		<b>91.311.200</b>	

Under materielle anlægsaktiver indgår investeringsejendomme målt til dagsværdi med følgende beløb:

	Boligudlejning
Dagsværdi 31. december 2021.....	91.311.200
Årets værdiregulering i resultatopgørelsen.....	1.808.000
Grunde og bygninger består af 90 ejerlejligheder i Berlin forstaden Barnimer Park, Bernau. Dagsværdien for boligejendommen fastlægges ved anvendelse af en Discounted Cash Flow-model, hvor dagsværdien baseres dels på værdien af de fremtidige pengestrømme i en 10-årig budgetperiode og dels på værdien i terminalperioden, der ligger efter budgetperioden.	

Det samlede gennemsnitlige frie cash-flow for de kommende 10 år vurderes at udgøre 3.646 tkr., hvilket bygger på en gennemsnitlig årlig lejeindtægt på 725 kr. pr. kvadratmeter, samlede årlige driftsomkostninger inkl. vedligeholdelse på 989 tkr., samt en udlejningsprocent på 98%.

Ved beregningen er anvendt en diskonteringsfaktor på 3,7%, som er fastlagt under hensyntagen til de gældende forhold på ejendomsmarkedet på balancedagen, ejendomsstypen, ejendommens beliggenhed mv. Diskonteringsfaktoren svarer ligeledes til det generelle niveau for tilsvarende boligejendomme i berlinområdet.

**Langfristede gældsforpligtelser**

	31/12 2021 gæld i alt	Afdrag næste år	Restgæld efter 5 år	31/12 2020 gæld i alt	3
Gæld til realkreditinstitutter.....	40.735.515	0	35.065.310	40.751.414	
Selskabsskat.....	92.615	0	0	168.615	
	<b>40.828.130</b>	<b>0</b>	<b>35.065.310</b>	<b>40.920.029</b>	

**NOTER**

			<b>Note</b>
<b>Pantsætninger og sikkerhedsstillelser</b>			<b>4</b>
Til sikkerhed for mellemværende med pengeinstitut m.v. er der deponeret ejerpantebrev i ejendommene med nom. 42.964 tkr. Ejendommenes værdi er i årsrapporten indregnet til 91.311 tkr.			
<b>Medarbejderforhold</b>			<b>5</b>
Antal personer beskæftiget i gennemsnit:	2	2	
